
 1 

Zápis z valné hromady OSU AL 
Místo konání: Praha 

Datum konání: 21.04.2012 
 
 
Delegáti s hlasem rozhodujícím (DHR): viz zápis Mandátové komise 
 
Hosté: Radek Herot, Tereza Rákosníková 
 
Program: 

1. Úvod 
2. Volba Mandátové komise 
3. Zpráva Mandátové komise 
4. Volba návrhové komise, zapisovatele a ověřovatele zápisu  
5. Schválení programu 
6. Zpráva o hospodaření UAL v roce 2011 (T. Rákosníková, K. Opletal) 
7. Zprávy o činnosti UAL v sezóně 2011/2012 (K. Opletal, vedoucí disciplín) 
8. Zpráva RK UAL 
9. Návrh rozpočtu UAL do konce roku 2012 
10. Schválení Statutu změn ve statutu UAL 
11. Volba předsedy UAL 
12. Různé 
13. Schválení usnesení z Valné hromady ÚAL 

 

1. Úvod 
VH zahájil Kamil Opletal v 10.09 hod.  
 

2. Volba Mandátové komise 
Návrh na složení: Pavel Vidlička, Lumír Dobřanský.  
Hlasování: 8 – 0 - 0 

3. Zpráva mandátové komise 
Odprezentováno 8 DHR.  
Z 8 DHR je přítomno 8 a všichni mají platný mandát, AE 2, MO 3, SX 2 a NS 1. 
VH ÚAL je usnášeníschopná a 5 hlasů je nadpoloviční většina pro schválení. 
Hlasování: 7 – 0 – 1 
 
 
      4. Schválení jednacího řádu  
 
Zapisovatel: Tereza Rákosníková 
Hlasování: 8 – 0 – 0 
 
Ověřovatelé zápisu: Vláďa Augusta 
Hlasování: 8 – 0 – 0 
 
Návrhová komise: Tereza Rákosníková 
Hlasování: 8 – 0 – 0 
 
DHR souhlasí, že VH povede Kamil Opletal. 

 
 

 
 



 2 

 
 

5. Schválení programu 
IU – požaduje vložení bodu Schválení statutu UAL před bod 10. 
 
VH schvaluje program VH ÚAL. 
Hlasování: 8 – 0 – 0 
 

6. Zpráva o hospodaření UAL v roce 2011 
KO – informoval o převodech zůstatků jednotlivých disciplín z roku 2009, 2010 a 2011 a o 
čerpání jednotlivých disciplín za rok 2011. 
 
VH bere na vědomí zprávu o hospodaření 2011 a vysvětlení podaných dotazů. 
Hlasování: 8 – 0 – 0 
 

7. Zpráva o činnosti jednotlivých zástupců disciplín 
Předseda UAL Kamil Opletal – pochvala a uznání Nikole Sudové za skvělý výkon 
v umístění SP po zranění. Celkové 3. místo v pořadí SP je velkým úspěchem.   
Veškeré spory a dotazy uvnitř UAL byly řešeny v průběhu roku. KO oznámil rezignaci na 
funkci předsedy UAL.  
 
AE Pavel Landa – disciplína má 1 aktivního závodníka. Během roku došlo ke zranění a 
následné operaci. Trénovali se dvojná salta. Na jednom závodě SP se Roman umístil v 1. 
desítce. 
 
NS Marcel Zachvěja – disciplína měla 3 účastníky na MSJ. Chystá se závod v létě ve 
Štítech. Během sezony se pořádali zimní závody, kterých se zúčastnilo 30 závodníků. 
Podařilo se uspořádat i MČR a závodníci umístění na 1. a 2. místě se účastnili MS. Cílem 
disciplíny na nadcházející sezonu je zlepšení metodiky. Reprezentační družstvo počítá se 3 
– 4 závodníky. 
  
MO Ivoš Uher – novým předsedou disciplíny MO se na VH MO stal Ivoš Uher. Skvělé 3. 
místo v celkovém pořadí SP Nikoly Sudové je pro disciplínu velikým úspěchem. Letos 
proběhla série ČP včetně MČR. Je potřeba se více zaměřit a vylepšit práci s mládeží. Na 
MSJ nikdo neodcestoval z důvodu nízké výkonnosti juniorů.   
 
SX Vláďa Augusta/Jaroslav Lučan – disciplína uskutečnila 4x dvoudenní závody včetně 
FIS závodů a MČR. SX zaznamenává zájem více mladých jezdců. Reprezentace A měla 
letos horší výsledky než v uplynulé sezoně. Na závody SP, MSJ letos odcestovalo více 
českých závodníků. Výkonnost juniorských závodníků stoupá. JL – na YOG se odjela pouze 
kvalifikace z důvodu nepříznivého počasí, na skvělém 2. místě se umístila Veronika 
Čamková.  
 
NS Roman Dalecký -  nejlepší umístění na FIS závodech v letošní sezoně bylo 5. a 7. 
místo, na závodech EP 2x 2. místo, SP Fin, kde byla světová konkurence bylo nejlepší 
umístění 35. Na MSJ byl nejlepší výsledek 23. místo ze 60. lidí, dívka 6. z 10. Proběhlo i 
MČR. Disciplína se též věnuje práci s mládeží. 
 
Revizní komise – nebyl podán žádný podnět, kterým by se měla RK zabývat. 
 
VH bere na vědomí ústní zprávy předsedy a zástupců disciplín. 
Hlasování: 8 – 0 – 0 
 
 



 3 

 
 
 

8. Zpráva Revizní komise UAL 
Roman Dalecký - RK neřešila žádný podnět.  
 
VH bere na vědomí zprávu RK. 
Hlasování: 6 – 0 – 2 
 

9. Návrh rozpočtu ÚAL do konce roku 2012 
VH pověřuje Radu UAL ke zpracování rozpočtu pro rok 2012 do 30.6.2012. Do té doby 
mohou disciplíny čerpat 50% z celkové částky CF od ledna do června.  
Hlasování: 8 – 0 – 0 
 

10. Schválení Statutu UAL 
IU – změna klíčování, zohlednit nejen kvantitu, ale i kvalitu – zvýšit počet DHR.  
     - předseda disciplíny může být i předseda UAL 
 
VH schvaluje nové změny Statutu UAL. 
Hlasování: 8 – 0 – 0 
 
12.50 hod. odchod DHR MV – zástupce Jaroslav Lučan. 

11. Volba předsedy UAL 
 
Volba předsedy ÚAL – návrh: Ivoš Uher 
Hlasování: 7 – 0 – 1 
 

12. Různé 
Volba DHR na konferenci SLČR. 
 
Návrh: 
1. Vidlička Pavel MO 
2. Dalecký Roman NS 
3. Voráček Michal SX 
4. Augusta Vladislav SX 
 
Náhradníci: 
Zachveja Marcel NS  
Lučan Jaroslav SX  
Uher Ivoš  MO 
Landa Pavel  AE 
 
Hlasování: 8 – 0 – 0 
 

13.  Schválení usnesení z Valné hromady ÚAL 
VH schvaluje usnesení v navrženém znění (viz příloha zápisu) 
Hlasování: 8 – 0 – 0 
 
 
 



 4 

 
Konec VH UAL ve 13.15 hod. 
 
Zapsal: Tereza Rákosníková 
21.04.2012 
 
Ověřil: Láďa Augusta 
 


